基隆市七堵區尚仁國民小學107學度教師公開觀課實施計畫
壹、依據：

 一、教育部國民及學前教育署105年10月17日臺教國署國字第1050111992號函暨基隆市107學年度  
     精進國民中小學教師教學專業與課程品質整體推動計畫。

 二、基隆市政府中華民國107年9月3日基府教學貳字第1070240729號函。

貳、目的：

 一、建立教師專業學習社群，營造正向支持與合作分享文化，促進教師專業成長。
 二、體現以學習者為主體，精進教師課室教學品質，提升學生學習成果。

參、實施對象：
本校校長及全體教師。
肆、辦理時間：107學年度綜合領域授課時間
伍、實施原則：
ㄧ、校內正式編制教師(含校長、主任、組長、教師及聘其為三個月以上之代課、代理教師)，每學年須辦理1次公開課，每次至少邀請1位同儕教師參與觀課；每學年每位教師至少需參與同儕觀課1次。
二、公開課於綜合領域授課時間辦理，觀課教師以選擇無課務之節次為原則。
 三、授課人員於公開授課前，應共同規劃；其規劃事項，得包括共同備課、接受教學觀察及
     專業回饋；觀課人員，以全程參與為原則。
 四、學年度內經本市教育處、各師資培育機構等委託辦理之公開授課，或參與本市教育處、

      各級輔導團辦理之教師專業研習，期間進行公開授課並做成紀錄者，視同完成公開授

課一次。
 五、公開授課，得結合學校定期教學觀摩、教師專業研習、課程與教學創新或教育實驗與

計畫等辦理之。
陸、實施方式：
一、每學期初由教導處協助召集教師自訂公開課及觀課日期。並由教導處彙整，於每學期開學後一個月內，公告於學校網頁。
 二、共同備課，得於公開授課前，與各教學研究會、年級或年段會議合併辦理；並得於專業學習
     社群辦理。

 三、教學觀察時，授課人員得提出教學活動設計或教學媒體，供觀課教師參考。

 四、專業回饋，得由授課人員及觀課教師於公開授課後，就該公開授課之學生課堂學習情形及教
     學觀察結果，進行研討。
五、教學者進行公開課前須先與觀課教師進行會談。
六、觀課教師以選擇無課務之節次為原則，若需調課，請洽教務組。
四、觀課教師依據教學觀察結果給予回饋。公開觀課結束後授課教師填寫教學自我省思表，並邀請觀課教師進行回饋會談。
五、教學自我省思表以電腦繕打，於公開觀課後兩週內繳交至教導處（srps）(內含成果照片)。
柒、本計畫奉校長核定後實施，修正時亦同。
      承辦人：            教務主任：                校長：
附件
	基隆市政府所屬學校校長及教師公開授課登記表
學校名稱： 基隆市七堵區尚仁國民小學   公開授課時間： 107  學年度

	教學者
	班級
	公開授課日期
	時間
	地點
	領域名稱
	教學單元
	觀課老師

	楊金芳
	1-6
	108/6/18
	1500-1540
	活動中心
	綜合
	品德教育
	黃冠勳

	黃冠勳
	6
	108/3/19
	1410-1450
	6
	綜合
	品德教育
	廖淑芬

	宋承恩
	5
	108/3/19
	1410-1450
	5
	綜合
	品德教育
	李孟芬

	紀宣寗
	1
	108/3/19
	1410-1450
	1
	綜合
	品德教育
	何宜蓁

	蘇奕儒
	3
	108/3/19
	1410-1450
	3
	綜合
	品德教育
	高瑩瑩

	鄭詠文
	2
	108/3/19
	1410-1450
	2
	綜合
	品德教育
	許宜靜

	何宜蓁
	1
	108/3/26
	1410-1450
	1
	綜合
	品德教育
	紀宣寗

	高瑩瑩
	3
	108/3/26
	1410-1450
	3
	綜合
	品德教育
	蘇奕儒

	許宜靜
	2
	108/3/26
	1410-1450
	2
	綜合
	品德教育
	鄭詠文

	李孟芬
	5
	108/3/26
	1410-1450
	5
	綜合
	品德教育
	宋承恩

	唐秀穎
	4
	108/3/26
	1410-1450
	4
	綜合
	品德教育
	吳鎮男

	廖淑芬
	6
	108/3/26
	1410-1450
	6
	綜合
	品德教育
	黃冠勳

	吳鎮男
	4
	108/3/19
	1410-1450
	4
	綜合
	品德教育
	唐秀穎

	張曉嵐
	特教
	108/3/19
	0850-0930
	潛能班
	特教
	特教
	陳柏雋

	陳柏雋
	特教
	108/3/26
	0850-0930
	潛能班
	特教
	特教
	張曉嵐


